
 
 

 

 1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 

  
Název zakázky:   Vzdělávání zaměstnanců společnosti ZAHAS s.r.o. 

 
 
Zadavatel:    ZAHAS s.r.o.  
 
Adresa zadavatele:  Trnávka 37 
       Lipník nad Bečvou  

   751 31 
 
IČ/DIČ zadavatele:   60775840/CZ60775840                        
      
 
Název programu:   Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
 
Název projektu:   Zvyšování kvalifikační úrovně, profesních dovedností a 

znalostí zaměstnanců firmy ZAHAS s.r.o. v oblasti požární 
techniky a zařízení pro evakuaci a řešení mimořádných 
událostí 

 
 
 
Registrační číslo projektu:     CZ.1.04/1.1.04/92.00109 
 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Bc. Karla Vébrová 
        jednatelka 
        +420 581 750 120 
        zahas@zahas-sro.cz 
 
 
Kontaktní osoba ve věci zakázky:   Šárka Šúmská 
        +420 581 750 111 
        sumska.sarka@zahas-sro.cz 
 
 
 

 
 

mailto:zahas@zahas-sro.cz
mailto:sumska.sarka@zahas-sro.cz


 
 

 

 2 

 

A. Předmět zakázky 
 

 

Naše firma se zabývá výrobou technických prostředků, výstroje a výzbroje pro 
hasičské záchranné jednotky. Podílíme se také na produkci hasičských vozidel, 
přetlakové ventilace, odsávačů kouře, dekontaminačních zařízení, výcvikových 
trenažérů, plovoucích čerpadel apod. Na rozdíl od jiných společností, které nabízí 
pouze část našeho sortimentu (další 2 v rámci celé ČR), používáme vlastní 
technologické postupy (např. při výrobě specifických prostředků pro odvod tepla  
a kouře ze zakouřených prostor, ke kterým jsme vytvořili zařízení pro tvorbu lehké 
pěny a vodní mlhy pro zapěnění prostoru a eliminaci rizika rozšíření požáru nebo 
vzplanutí nového požáru apod.). Naše specifické postupy jsou předmětem 
vzdělávání v předkládaném projektu. 
 
 
Předmět této zakázky je zaměřen na specifické a obecné vzdělávání našich 
zaměstnanců, abychom prostřednictvím vzdělaných zaměstnanců zajistili nejvyšší 
kvalitu poskytovaných služeb a zvýšili konkurenceschopnost naší společnosti na trhu. 
 

Realizace vzdělávacích aktivit proběhne v období září 2013 až listopad 2014. 
Zadavatel dovoluje zajištění dodávky prostřednictvím subdodavatele.  
Nabídka musí být podána na celý předmět zakázky.  
 
 
Předmět zakázky je rozdělen na části: 

 A.1) specifické vzdělávání ve firmě ZAHAS s.r.o. I. – technologické postupy při 
výrobě zařízení a techniky pro prevenci a řešení mimořádných situací,  

 A.2) specifické vzdělávání ve firmě ZAHAS s.r.o. II. – technologické postupy 
využívané při výrobě speciálních oděvů, dekontaminačních a vyprošťovacích 
zařízení  

 A.3) Obecné vzdělávání ve firmě ZAHAS s.r.o. 
 
Část A.1) Specifické vzdělávání ve firmě ZAHAS s.r.o. I. – technologické 
postupy při výrobě zařízení a techniky pro prevenci a řešení mimořádných 
situací 
 
Cílem specifického vzdělávání části A.1) je realizace kurzů, v rámci kterých se 
účastníci proškolí ve výrobě speciálních zařízení a techniky pro řešení mimořádných 
situací.  
 
Název kurzu: Výroba seskokových matrací MILARGO, plachet EUROACE a dalších   
                        zařízení pro evakuaci a záchranu osobu 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 



 
 

 

 3 

Název kurzu: Technologie výroby speciální detekční a měřící techniky ve vazbě na   
                        její použití při mimořádných událostech 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Výroba peristaltických čerpadel ELRO, výtlačných hadic OL FAVORIT  
                           a dalších specifických prostředků využívaných při likvidaci  
                        ekologických havárií 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Výroba sacích a výtlačných hadic COMBIVAC, SPIRIRUBE a  
                           FLEXADUR pro odvod tepla a kouře 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Výroba specifických ozvučovacích a komunikačních zařízení firmy  
                         ZAHAS s.r.o. 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Speciální postupy při výrobě zařízení a přístrojů používaných v rámci  
                         protipožárního zabezpečení staveb 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Část A.2) specifické vzdělávání ve firmě ZAHAS s.r.o. II. – technologické 
postupy využívané při výrobě speciálních oděvů, dekontaminačních a 
vyprošťovacích zařízení  
 
Cílem specifického vzdělávání části A.2) je zvýšení znalostí a dovedností v oblasti 
zaměřené na výrobu speciálních oděvů, dekontaminačních a vyprošťovacích 
zařízení. 
 
Název kurzu: Postupy a speciální technologie při výrobě osobní výstroje a výzbroje  
                        pro potřeby záchranných akcí 
Počet osob zapojených do kurzu: 22 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 



 
 

 

 4 

Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Speciální technologické postupy při výrobě stejnokrojových součástí  
                        záchranářských oděvů 
Počet osob zapojených do kurzu: 22 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Výroba dekontaminačních van STANDARD a ARMY a  
                             dekontaminačních kabin ZAHAS 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Technologie a postupy při výrobě vyprošťovacích zařízení WEBER 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: Údržba speciálních stanic, strojů, výstroje a výzbroje firmy  
                            ZAHAS s.r.o. 
Počet osob zapojených do kurzu: 14 
Počet hodin zapojení: 8 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
Název kurzu: CAD PDS – Tailor pro podporu tvorby speciálních textilních výrobků  
                         určených pro náročné prostředí II. 
Počet osob zapojených do kurzu: 8 
Počet hodin zapojení: 16 hodin/osoba 
Jednotka: osoba/den 
 
 
 
Část A.3) Obecné vzdělávání ve firmě ZAHAS s.r.o. 
 
Cílem kurzů v části A.3) je zlepšení dovedností a znalostí v rámci dílčích oblastí 
uvedených níže.  
 
Název kurzu: Vnitrofiremní komunikace a rovné příležitosti I. 
Počet osob zapojených do kurzu: 24 
Délka trvání kurzu: 2 dny 
Počet skupin: 2 (1skupina = 12 osob) 
Jednotka: den 



 
 

 

 5 

 
 
Název kurzu: Vnitrofiremní komunikace a rovné příležitosti II. 
Počet osob zapojených do kurzu: 24 
Délka trvání kurzu: 1 den 
Počet skupin: 2 (1skupina = 12 osob) 
Jednotka: den 
 
 

B. Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče 

 
Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče  
 
 výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm zapsán  

 doklad o oprávnění k podnikání (např. výpis ze živnostenského rejstříku)  

 čestné prohlášení o tom, že subjekt nemá daňové nedoplatky, nedoplatky 
na pojistném či penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální 
zabezpečení nebo na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  

 čestné prohlášení o bezúhonnosti uchazeče (fyzické osoby) či statutárního 
orgánu uchazeče (právnické osoby). 

 
Další kvalifikační předpoklady 
Další kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží následující dokumenty 
v prosté kopii: 

 seznam členů lektorského týmu a jejich osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci; podmínkou je praxe lektorů min. 4 roky ve vzdělávání dospělých, 

 seznam významných dodávek služeb poskytnutých uchazečem, realizovaných 
dodavatelem v posledních 2 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; 
přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném  plnění 
těchto významných dodávek služeb. 

  

 

C. Zpracování nabídkové ceny  
 

 Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena na 948.200,-- Kč bez DPH, 
částka vč. DPH 1.147.322,--. Tato částka je stanovena jako maximální, 
nabídky s vyšší cenou nebudou hodnoceny.  

 Cena zakázky musí být uvedena v členění bez DPH, příslušná částka DPH  
a suma včetně DPH. Nabídková cena se nesmí v průběhu zakázky měnit. 

 Cena zahrnuje přípravu a komplexní realizaci výuky bez doprovodných služeb, 
konzultace se zadavatelem, přípravu a zajištění vyplnění prezenčních listin, 



 
 

 

 6 

školící materiály pro účastníky – v tištěné podobě, osvědčení o absolvování 
kurzu, výstupy a zpětnou vazbu pro zadavatele, náklady na lektora, využití 
výpočetní techniky pro realizaci kurzu, školící materiály pro zadavatele – 
v elektronické podobě. 

 Cena bude v kalkulaci uváděna za jednotku, která je uváděna u popisu 
předmětu zakázky dle dílčích částí A.1), A.2) a A.3).  

 Nabídková cena neobsahuje doprovodné služby, ty bude zajišťovat zadavatel 
sám.  

 Místo realizace zakázky je Olomoucký kraj, prostory pro dílčí kurzy zajistí 
zadavatel. 

 
 

D. Požadavky na zpracování nabídky 
 

 Nabídka musí být doručena v uzavřené obálce s názvem zakázky a nápisem 
„Neotvírat – Zadávací řízení v rámci projektu OP LZZ“. Dále musí obsahovat 
adresy zadavatele i uchazeče. 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena v písemném 
vyhotovení v tištěné formě v jednom originále a jedné kopii. Krycí list nabídky 
musí obsahovat nápis Originál/Kopie, dále název projektu, název zakázky, 
registrační číslo projektu, celý název a adresu uchazeče vč. IČ/DIČ. 

 Všechny listy nabídky musí být spojeny tak, aby je nebylo možné vyjmout bez 
poškození spojení. 

 Originál nabídky musí být podepsán oprávněnou osobou, jejíž oprávněnost  
k podpisu musí být v nabídce doložena. 

 Nabídka musí obsahovat identifikaci uchazeče – název firmy, sídlo, IČ, DIČ, 
telefon, kontaktní osoba – jméno, příjmení, telefon, kontaktní a emailovou 
adresu. 

 Součástí nabídky musí být i písemný návrh smlouvy na předmět plnění 
v celém jeho rozsahu závazně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. Návrh smlouvy musí obsahovat obchodní podmínky stanovené 
níže v části Závěrečná ustanovení. Ve smlouvě uzavírané s vybraným 
dodavatelem bude dodavatel zavázán povinností umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

 Nabídku je nutné podat na celý předmět zakázky. 

 Zadavatel umožňuje dodání předmětu zakázky formou subdodavatele. 

 Každý uchazeč může předložit pouze jedinou nabídku. Odevzdání více než 
jedné nabídky či účast na více než jedné z podaných nabídek je nepřípustná. 



 
 

 

 7 

 Povinné části nabídky budou řazeny následujícím způsobem: krycí list 
nabídky, doklady o prokázání kvalifikace, kompletní specifikace nabízené 
realizace zakázky, nabízená cena dodávky, písemný návrh smlouvy, který 
musí být uchazečem podepsán, případné další dokumenty. 

 

 

E. Místo a termín a podání nabídky  
 

 Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně ve stanovené lhůtě, 
tj. do 23. září 2013 do 14:00 hodin na adresu:  
ZAHAS s.r.o. 
Trnávka 37 
Lipník nad Bečvou 
751 31 
 

 Osobní dodání je možné pouze v pracovní dny a to od 9:00 – 14:00. 
 

 Při doručení poštou je rozhodující datum doručení, nikoliv datum podání na 
poště. Nabídka, která bude doručena po stanoveném datu, nebude otevřena  
a bude z výběrového řízení vyřazena. 

 

 

 

F. Obchodní podmínky 
 

 Dodavatel je povinen zajistit kompletní přípravu, organizaci a realizaci 
vzdělávacích aktivit včetně výukových materiálů. Součástí přípravy školení 
bude konzultace s kompetentní osobou vztahující se ke skupině vzdělávaných 
osob. 

 Dodavatel zajistí ke každému kurzu prezenční listinu, která bude podepsána 
účastníky a lektorem a její originál předá zadavateli. 

 Platba za poskytnuté služby proběhne měsíčně, bezhotovostním převodem, 
na základě realizovaných školení. Součástí faktury bude vždy přehled 
poskytnutých služeb za dané období. Splatnost faktur je 30 dní. Faktury musí 
obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu. Navíc bude na 
faktuře uveden název projektu a jeho registrační číslo, informace o tom, že 
projekt je financován z OP LZZ. 

 Cena se v průběhu realizace projektu nesmí měnit a nabídková cena bude 
tedy definována jako nejvýše přípustná. 



 
 

 

 8 

 

G. Hodnotící kritéria 
 

Hodnocení proběhne podle hodnotících kritérií se stanovenou váhou v procentech. 
Hodnoceny podle stanovených kritérií nebudou nabídky, které nesplní požadavky na 
úplnost a nebudou obsahovat veškeré údaje a doklady, které jsou povinnou součástí 
nabídky.  

 

 Nabídková cena, číselné kritérium s váhou 50 % 

Dle tohoto kritéria bude hodnocena jako nejvhodnější nabídka ta, která nabídne pro 
dané kritérium nejnižší hodnotu. Posuzována bude celková nabídková cena s DPH.  
Cena musí minimálně zahrnovat přípravu a realizaci výuky, školící materiály pro 
účastníky, osvědčení o absolvování kurzu, výstupy a zpětnou vazbu pro zadavatele. 

 Návrh obsahu školení a ukázková skripta, nečíselné kritérium  
s váhou 30 %  

Bude hodnocen návrh obsahu a struktury kurzů, návrh metod a forem výuky, návrh 
použitých materiálů a učebních pomůcek, popis metod ověřování a vyhodnocování 
výsledků a přínosů kurzů. Současně budou v rámci tohoto kritéria hodnocena 
ukázková skripta (1 ks max. rozsah 20 stran) pro školení výše uvedených cílových 
skupin.  

 Organizační zajištění kurzů a flexibilita k požadavkům zadavatele, 
nečíselné kritérium s váhou 20 % 

Bude hodnocena efektivita navržené organizace vzdělávacích aktivit, zastupitelnost 
lektorů, možné změny termínů, flexibilita v souvislosti s organizací kurzů. 

 

Pro hodnocení kritéria Nabídková cena bude použit vzorec: 

 

 

                        nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 

                                 cena hodnocené nabídky 

 

 

Ostatní kritéria – nečíselná kritéria -  budou hodnocena na základě bodové stupnice 
od 1 do 100. Nejvýhodnější nabídce bude přiřazena hodnota 100 bodů, každá další 
v pořadí získá počet bodů poměrem podle počtu nabídek. Udělené body pak budou 
zváženy podle následujícího vzorce: 

 

počet bodů hodnocené nabídky x váha vyjádřená v procentech 

 

100  x x   váha vyjádřená v procentech 



 
 

 

 9 

 

H. Práva zadavatele 
 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, odmítnout všechny 
předložené nabídky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo nevrátit nabídky podané uchazečem ve 
výběrovém řízení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo využít opci na služby shodné s předmětem 
zakázky ve výši 30 % z hodnoty zakázky. 

 

 

I. Závěrečná ustanovení 
 

 Dodavatel služeb musí respektovat pravidla pro publicitu OP LZZ publikované 
na www.esfcr.cz   a realizovat zakázku v souladu s těmito pravidly. 

 Dodavatel služeb má povinnost umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR 
k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 Výběrové řízení není řízením podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, a není jím zadávána veřejná zakázku ve smyslu citovaného 
zákona. Podmínky výběrového řízení jsou stanoveny v souladu s Metodickým 
pokynem pro zadávání zakázek OP LZZ, verze 1.7, platnost od 1. 11. 2012 
dostupného na www.esfcr.cz.  

 Otázky k výběrovému řízení lze podávat na e-mailovou adresu kontaktní 
osoby – sarka.sumska@zahas-sro.cz. Odpovědi budou zveřejněny pouze na 
stránkách www.esfcr.cz. Dotazy k výběrovému řízení lze podávat nejpozději 5 
dnů před ukončením výběrového řízení. 

 

 
 
 

V Lipníku nad Bečvou dne 10/9/2013  

 

               

  

………………………………….. 

                 Bc. Karla Vébrová 
               Jednatelka 

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/

